Ordine dei
Dottori Commercialisti
| e degli Esperti Contabili

di Torino

Bilancio di previsione 2025

2025

2024

PREVENTIVO ANNO PREVENTIVO ANNO PREVENTIVO ANNO

2023

PROVENTI

PROVENTI DA ATTIVITA" ISTITUZIONALE
QUOTE ALBO INTERE
di cui: PER NON ESERCENTI LA PROFESSIONE
QUOTE ALBO RIDOTTE
QUOTE ELENCO SPECIALE
QUOTE STP
QUOTE ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI
QUOTE AMMISSIONE ISTRUZIONI PRATICHE CERTIFICATI

TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA® ISTITUZIONALE
(CONTRIBUTI CNDCEC)
TOTALE PROVENTI NETTI DA ATTIVITA® ISTITUZIONALE
ALTRI PROVENTI
DIRITTI LIQUIDAZIONE PARCELLE E PARERE CONGRUITA’ E QUOTE ISTRUZIONI

LIQUIDAZIONE PARCELLE E PARERI CONGRUITA’
CONTRIBUTO CNDCEC PER FORMAZIONE E SUPPORTO ATTIVITA' DPO

TOTALE ALTRI PROVENTI

TOTALE PROVENTI NETTI

1.726.450,00
110.950,00
89.930,00
28.700,00
11.700,00
48.000,00
32.500,00

1.937.280,00
(563.550,00)
1.373.730,00

6.200,00
81.520,00

87.720,00

1.461.450,00

1.726.850,00
105.350,00
88.320,00
27.300,00
10.950,00
60.000,00
32.500,00

1.945.920,00
(559.650,00)
1.386.270,00

3.350,00
81.220,00

84.570,00

1.470.840,00

1.730.950,00
103.950,00
79.810,00
24.150,00
10.010,00
48.000,00
33.000,00

1.925.920,00
(473.420,00)
1.452.500,00

6.080,00
0,00

6.080,00

1.458.580,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO

COSTO PERSONALE

PRESTAZIONI ESTERNE

AFFITTO, SPESE CONDOMINIALI, LUCE

RISCALDAMENTO, MANUTENZIONE LOCALI, IMPIANTI SICUREZZA
SITO INTERNET

DOTAZIONI STRUMENTALI, SOFTWARE, ASSISTENZA COMPUTER E TELEFONIA
ARREDO LOCALI

NOLEGGIO, ASSISTENZA PRODOTTI CONSUMO FOTOCOPIATRICE
CANCELLERIA

SPESE POSTALI e TELEFONICHE

CONSULENZE ESTERNE

ASSICURAZIONI

SPESE VARIE e RIMBORSI

RACCOLTA RIFIUTI

TOTALE SPESE DI FUNZIONAMENTO

510.000,00
40.000,00
110.000,00
50.000,00
70.000,00
50.000,00
0,00
10.000,00
12.000,00
15.000,00
51.450,00
8.000,00
20.000,00
4.000,00

950.450,00

520.000,00
15.000,00
100.000,00
50.000,00
70.000,00
45.000,00
0,00
10.000,00
12.000,00
19.560,00
56.280,00
8.000,00
20.000,00
3.000,00

928.840,00

520.000,00
30.000,00
100.000,00
37.940,00
70.000,00
45.000,00
0,00
25.000,00
20.000,00
35.000,00
40.000,00
6.000,00
20.000,00
3.000,00

951.940,00



Ordine dei
Dottori Commercialisti
| e degli Esperti Contabili

di Torino

Bilancio di previsione 2025

SPESE ISTITUZIONALI

SPESE PUBBLICAZIONI SU ORGANI DI STAMPA
PUBBLICAZIONI

SPESE RAPPRESENTANZA E MANIFESTAZIONI DI CATEGORIA
FORMAZIONE

ABBONAMENTI

SIGILLO PERSONALE, TESSERINO, ATTESTATO

SPESE SEGGI ELETTORALE

NECROLOGI

TOTALE SPESE ISTITUZIONALI

TOTALE SPESE

RISULTATO OPERATIVO

SPESE GESTIONE FINANZIARIA

INTERESSI PASSIVI, SPESE BANCARIE e su TITOLI
PROVENTI STRAORDINARI

PROVENTI FINANZIARI E VARI

TOTALE SPESE GESTIONE FINANZIARIA
ACCANTONAMENTI
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI INCASSO QUOTE

ACCANTONAMENTO FONDO SUPPORTO ISCRITTI IN DIFFICOLTA’
ACCANTONAMENTO FONDO SVILUPPO PROFESSIONE

TOTALE ACCANTONAMENTI

TOTALE GESTIONE FINANZIARIA E ACCANTONAMENTI

RISULTATO DELL'ENTE

PREVENTIVO ANNO PREVENTIVO ANNO PREVENTIVO ANNO

2025 2024 2023
40.000,00 40.000,00 50.000,00
4.000,00 4.000,00 4.000,00
100.000,00 100.000,00 85.000,00
350.000,00 380.000,00 349.640,00
1.000,00 1.000,00 1.000,00
6.000,00 6.000,00 6.000,00
0,00 0,00 0,00
5.000,00 5.000,00 5.000,00
506.000,00 536.000,00 500.640,00

1.456.450,00 1.464.840,00 1.452.580,00

5.000,00 6.000,00 6.000,00
(5.000,00) (6.000,00) (6.000,00)
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
(5.000,00) (6.000,00) (6.000,00)
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(5.000,00) (6.000,00) (6.000,00)

0,00 0,00 0,00



