

Bilancio di previsione 2025

	PREVENTIVO ANNO 2025	PREVENTIVO ANNO 2024	PREVENTIVO ANNO 2023
PROVENTI			
PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE			
QUOTE ALBO INTERE	1.726.450,00	1.726.850,00	1.730.950,00
di cui: PER NON ESERCENTI LA PROFESSIONE	110.950,00	105.350,00	103.950,00
QUOTE ALBO RIDOTTE	89.930,00	88.320,00	79.810,00
QUOTE ELENCO SPECIALE	28.700,00	27.300,00	24.150,00
QUOTE STP	11.700,00	10.950,00	10.010,00
QUOTE ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI	48.000,00	60.000,00	48.000,00
QUOTE AMMISSIONE ISTRUZIONI PRATICHE CERTIFICATI	32.500,00	32.500,00	33.000,00
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	1.937.280,00	1.945.920,00	1.925.920,00
(CONTRIBUTI CNDCEC)	(563.550,00)	(559.650,00)	(473.420,00)
TOTALE PROVENTI NETTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	1.373.730,00	1.386.270,00	1.452.500,00
ALTRI PROVENTI			
DIRITTI LIQUIDAZIONE PARCELLE E PARERE CONGRUITA' E QUOTE ISTRUZIONI			
LIQUIDAZIONE PARCELLE E PARERI CONGRUITA'	6.200,00	3.350,00	6.080,00
CONTRIBUTO CNDCEC PER FORMAZIONE E SUPPORTO ATTIVITA' DPO	81.520,00	81.220,00	0,00
TOTALE ALTRI PROVENTI	87.720,00	84.570,00	6.080,00
TOTALE ALTRIPROVENTI	87.720,00	84.370,00	0.000,00
TOTALE PROVENTI NETTI	1.461.450,00	1.470.840,00	1.458.580,00
ONERI			
SPESE DI FUNZIONAMENTO			
COSTO PERSONALE	510.000,00	520.000,00	520.000,00
PRESTAZIONI ESTERNE	40.000,00	15.000,00	30.000,00
AFFITTO, SPESE CONDOMINIALI, LUCE	110.000,00	100.000,00	100.000,00
RISCALDAMENTO, MANUTENZIONE LOCALI, IMPIANTI SICUREZZA	50.000,00	50.000,00	37.940,00
SITO INTERNET	70.000,00	70.000,00	70.000,00
DOTAZIONI STRUMENTALI, SOFTWARE, ASSISTENZA COMPUTER E TELEFONIA	50.000,00	45.000,00	45.000,00
ARREDO LOCALI	0,00	0,00	0,00
NOLEGGIO, ASSISTENZA PRODOTTI CONSUMO FOTOCOPIATRICE	10.000,00	10.000,00	25.000,00
CANCELLERIA	12.000,00	12.000,00	20.000,00
SPESE POSTALI e TELEFONICHE	15.000,00	19.560,00	35.000,00
CONSULENZE ESTERNE	51.450,00	56.280,00	40.000,00
ASSICURAZIONI	8.000,00	8.000,00	6.000,00
SPESE VARIE e RIMBORSI	20.000,00	20.000,00	20.000,00
RACCOLTA RIFIUTI	4.000,00	3.000,00	3.000,00
TOTALE SPESE DI FUNZIONAMENTO	950.450,00	928.840,00	951.940,00



Bilancio di previsione 2025

	PREVENTIVO ANNO 2025	PREVENTIVO ANNO 2024	PREVENTIVO ANNO 2023
SPESE ISTITUZIONALI			
SPESE PUBBLICAZIONI SU ORGANI DI STAMPA	40.000,00	40.000,00	50.000,00
PUBBLICAZIONI	4.000,00	4.000,00	4.000,00
SPESE RAPPRESENTANZA E MANIFESTAZIONI DI CATEGORIA	100.000,00	100.000,00	85.000,00
FORMAZIONE	350.000,00	380.000,00	349.640,00
ABBONAMENTI	1.000,00	1.000,00	1.000,00
SIGILLO PERSONALE, TESSERINO, ATTESTATO	6.000,00	6.000,00	6.000,00
SPESE SEGGI ELETTORALE	0,00	0,00	0,00
NECROLOGI	5.000,00	5.000,00	5.000,00
TOTALE SPESE ISTITUZIONALI	506.000,00	536.000,00	500.640,00
TOTALE SPESE	1.456.450,00	1.464.840,00	1.452.580,00
RISULTATO OPERATIVO	5.000,00	6.000,00	6.000,00
SPESE GESTIONE FINANZIARIA			
INTERESSI PASSIVI, SPESE BANCARIE e su TITOLI	(5.000,00)	(6.000,00)	(6.000,00)
PROVENTI STRAORDINARI	0,00	0,00	0,00
PROVENTI FINANZIARI E VARI	0,00	0,00	0,00
TOTALE SPESE GESTIONE FINANZIARIA	(5.000,00)	(6.000,00)	(6.000,00)
ACCANTONAMENTI			
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI INCASSO QUOTE	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO FONDO SUPPORTO ISCRITTI IN DIFFICOLTA'	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO FONDO SVILUPPO PROFESSIONE	0,00	0,00	0,00
TOTALE ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONE FINANZIARIA E ACCANTONAMENTI	(5.000,00)	(6.000,00)	(6.000,00)
RISULTATO DELL'ENTE	0,00	0,00	0,00